

# Nexia pastiprinās ar Lextal

Grāmatvedības un auditoru pakalpojumu sniedzēji Nexia zem sava jumta piesaista zvērinātu advokātu biroju Lextal

**Š**āds lēmums ļaus kopīgā sinerģijā gan samazināt izmaksas, gan palielināt konkurētspēju tirgū. Klasiskā formā konkrētajā jomā strādājošie uzņēmumi savu svaru tirgū palielina, iegādājoties konkurentu vai arī vairākiem attiecīgajā jomā strādājošajiem apvienojoties zem viena jumta, tomēr šoreiz īstenots cits scenārijs.

Dažādu pakalpojumu – grāmatvedības, audita un juridisko – sniedzēji vienojas strādāt zem viena zīmola jumta. Lai arī šāda prakse vismaz Baltijā nav ļoti izplatīta, tomēr tā ir sevi pierādījusi tā dēvētajās kapitālisma citadelēs, un zem viena jumta dažāda rakstura pakalpojumi ir arī lielajās auditorkompānijās. DB jau pērn vēstīja, ka grāmatvedības un revīziju pakalpojumu līderi SIA *CBB Konsultāciju birojs* un SIA *Nexia Audit Advice* veido uzņēmumu grupu ar kopīgām atbalsta struktūrām, kas ļaus samazināt izmaksas. Savukārt šogad ir sperts nākošais lielais solis un piesaistīts juridiskās palīdzības sniedzējs *Lextal*, kuram ir biroji visās Baltijas valstīs – Igaunijā, Latvijā un Lietuvā. Vairāki DB aptaujātie grāmatvežu un juristu darbošanos zem viena jumta atteicās vērtēt un norādīja, ka laiks rādīs kopā strādāšanas efektu.

«Viss notika dabiski. Klienti, kuriem sniedzam grāmatvedības pakalpojumus, taujāja pēc padomiem juridiskos jautājumos, tad arī pēc Lietuvas *Nexia* kolēģu ieteikuma, kuriem jau bija laba sadarbība ar dienviņu kaimiņvalsts *Lextal* biroju, piedāvājām strādāt kopā, noslēdzot stratēģisko sadarbības līgumu,» skaidro SIA *Nexia Baltic region* un SIA *CBB Konsultāciju birojs* valdes locekle Lienīte Caune.

Savukārt *Lextal* partneris un viens no dibinātājiem Urmas Ustavs norāda, ka saviem juridisko pakalpojumu saņēmējiem var piedāvāt *Nexia* grupā strādājošo ārpalpojumu grāmatvežu un auditoru risinājumus.

«Neviens nav zaudētājs, jo grāmatvedības pakalpojumu saņēmējiem vajadzīgs jurists, piemēram, pie līgumu noslēgšanas, sarežģītu darījumu īstenošanas un

citās dzīves situācijās, un tieši tāda pati ir pretējā virziena plūsma,» uzsver L. Caune. Viņa atzīst, ka vienlaikus līgums ar *Lextal* arī novērš jebkādu greizsirdību no dažādiem citiem juridiskajiem birojiem un reizēm grūto izvēli, kuru no profesionāļiem ieteikt konkrētā jautājuma risināšanai uzņēmējam. U. Ustavs uzsver, ka šāda līguma rezultātā ir paugstināta konkurētspēja visā Baltijā, jo *Nexia* un *Lextal* struktūras ir gan Igaunijā, gan Latvijā, gan arī Lietuvā.

«Konsultāciju bizness visā pasaulē attīstās un paplašinās. Klienti arvien uzstājīgāk pieprasa, lai kvalitatīvus specializētos pakalpojumus būtu iespējams saņemt vienuviet, jo klienti no juristiem sagaida vairāk nekā tikai likumu piemērošanu un līgumu sagatavošanu,» saka zvērināts advokāts, *Lextal* partneris Armands Jaunzars.

Arī *Nexia Audit Advice* partneris Andrejs Ponomarjovs atzīst, ka *Lextal* pievienošanās ir ļoti svarīga tālākai attīstībai un pozīciju nostiprināšanai tirgū: «Lai spētu apkalpot lielos starptautiskos klientus, ir nepieciešams piedāvāt kvalitatīvu pakalpojumu paketi, ietverot tajā finanšu un juridiskās konsultācijas, kā arī grāmatvedību.»

«Pašlaik svarīgākais uzdevums, lai visur Baltijā grāmatvedības, audita un juridisko pakalpojumu sniedzēji būtu zem vienas mājas jumta, nevis izkaisīti pa dažādām vietām, kas klientam apgrūtinā dzīvi,» uz lūgumu minēt pašlaik svarīgāko atbild L. Caune. Viņa prognozē, ka šis uzdevums vispirms tiks īstenots Latvijā un pēc tam arī kaimiņvalstīs. «Tā ir nākotne, kuras piepildīšanai par realitāti būs vajadzīgi vismaz divi gadi,» pauž L. Caune.

Pašlaik Baltijā zem *Nexia* zīmola strādā 136 darbinieki, no kuriem 60 ir Latvijā. Pērn *Nexia* grupas uzņēmumu neto apgrozījums sasniedza aptuveni 1,7 milj. eiro (SIA *CBB Konsultāciju birojs* – 0,686 milj. eiro un SIA *Nexia Audit Advice* – 0,814 milj. eiro), savukārt nodokļos samaksāti attiecīgi 258,2 tūkst. eiro un 285,3 tūkst. eiro.